
Działamy na Rzecz Innych 

„W wychowaniu chodzi właśnie o to, ażeby człowiek stawał się coraz 

bardziej człowiekiem - o to, ażeby bardziej był, a nie tylko więcej miał, 

aby więc poprzez wszystko co ma, co posiada, umiał bardziej i pełniej 

być człowiekiem, to znaczy, ażeby również umiał bardziej być nie tylko 

z drugimi, ale i dla drugich”. - Jan Paweł II, przemówienie w UNESCO. 

Akcje charytatywne przeprowadzane w naszej szkole odgrywają dużą 

rolę wychowawczą. Uczą dzieci wrażliwości na potrzeby innych, 

życzliwości, tolerancji, rozwijają empatię, kształtują pozytywną 

postawę wobec cierpiących i potrzebujących, wzmacniają 

odpowiedzialność za siebie i drugiego człowieka. Pragniemy, aby nasi 

uczniowie dostrzegali ludzi, którzy potrzebują pomocy. Jedną ze 

stałych akcji charytatywnych organizowanych każdego miesiąca w 

szkole jest „Adopcja na odległość” wspomagająca utrzymanie i 

edukację jednego dziecka w Prowincji św. Antoniego i bł. Jakuba w 

Mitunga – Uganda. Dzięki naszemu wsparciu otwieramy dziecku 

drogę do lepszej przyszłości. Nasza pomoc nie jest bez echa. Często, o 

ile to jest możliwe (To jednak Afryka!) otrzymujemy na adres szkoły 

podziękowania, kartki okolicznościowe i życzenia świąteczne od 

opiekuna misji i dziewczynki, która korzysta z tej pomocy. Tuż przed 

świętami Bożego Narodzenia dotarła przesyłka listowa z serdecznymi 

życzeniami i ciepłymi podziękowaniami.  

Cytuję fragment listu: 

„… Jako misjonarze franciszkańscy, razem z Wami, chcemy 

wprowadzić pokój na tym skrawku afrykańskiej ziemi. Dzięki Wam 

ciągle czynimy wiele dobra. Edukujemy dzieci i młodzież zapewniając 

im lepszą przyszłość. Utrzymujemy przedszkola, szkoły podstawowe, 

średnie i techniczne. Nawet dorośli pobierają naukę czytania i pisania.  

W ten sposób, dzięki Wam, zmieniamy świat na lepszy.  

Cieszy fakt, że młodzi ludzie, którzy zdobyli wykształcenie dzięki 

„Adopcji na odległość” podejmują już prace jako nauczyciele, 

pielęgniarki, kucharze, księgowi, kierowcy itp. Serdecznie Wam 

dziękujemy w imieniu tych dzieci i młodzieży za to wsparcie … 



… Święta Matka Teresa z Kalkuty pisała kiedyś, że „Kto ratuje jedno 

dziecko, ten ratuje cały świat”. 

… Jako franciszkańscy misjonarze, wraz z naszymi podopiecznymi i 

parafianami, polecamy Was Bogu w naszych modlitwach. Niech Pan 

Jezus, który narodził się bezbronny w Betlejem, udzieli Wam 

potrzebnych łask w życiu osobistym i rodzinnym. Niech Maryja, 

obrończyni wiary i wzór miłości, wyprasza u swego Syna potrzebne 

dary…”.  

Z modlitwą przy żłóbku Jezusa 

o. Adam Klag OFMConv. Uganda - Matuga 

Słowa przesycone wdzięcznością budują nas i upewniają w 

przekonaniu, że WARTO pomagać! Opiekun Szkolnego 

Koła Wolontariatu mgr Dorota Sowa 

 

Podziękowanie 
Sprawianie innym radości i przyjemności to domena ludzi wrażliwych i 

otwartych na drugiego człowieka. Taką cechą wyróżnili się uczniowie 

kl.1-3 SP Nr 78 i ich rodzice włączając się do akcji KOLOROWANKA dla 



ZUZI i JANKA dla dzieci z Domu Dziecka "Parkowa" w Krakowie, 

dostarczając obdarowanym dużo radości. 

To nie tylko książeczki i kredki, ale przede wszystkim życzliwość, 

troska i bezinteresowność... 

Dziękujemy!!! 

Szkolne Koło Wolontariatu 

Dorota Sowa 

 



Konkurs fotograficzny dla klas 

starszych 
Kolejna edycja konkursu fotograficznego za nami. W tym roku 

uczniowie mieli za zadanie uwiecznić przyrodę zimą na zdjęciach. 

Miło nam poinformować którzy uczniowie wygrali: 

I miejsce 

Emilia Janik - klasa 4b 

Julianna Baran - klasa 4c 

II miejsce 

Maksymilian Partyła - klasa 8b 

Daria Podsiadło - klasa 8a 

III miejsce 

Franciszek Rajski - klasa 4c 

Kacper Kalita - klasa 6b 

Wyróżnienie  

Filip Surówka - klasa - 8a 

Gabriela Wach - klasa 4c 

Wszystkim uczniom 

dziękujemy za 

uczestnictwo w konkursie i 

serdecznie gratulujemy 



Bal karnawałowy dla kl. 1-3 

9 lutego na zakończenie nauki przed feriami odbył się dla wszystkich 
uczniów klas 1-3 bal karnawałowy. Od 9.00 do 11.00 uczniowie tańczyli i 
brali udział w zabawach prowadzonych przez 4 panie animatorki. 
Wszyscy uczniowie zachwycali strojami. Można było dostrzec postacie 
z bajek i seriali, zwierzęta, przedstawicieli służb mundurowych, 
cudowne księżniczki, czarodziejów oraz wiele innych kreacji, które 
zachwycały pomysłem oraz kolorami. Tańce odbywały się w rytm 
znanych przebojów. Zabawy były dobrane do wieku i sprawiały 
uczestnikom balu wiele radości i powodów do fantastycznego 
szaleństwa. Jak przystało na prawdziwy bal i ten zakończył się wyborem 
Królowej i Króla – tytuły powędrowały do Japonki i Józefa Piłsudskiego. 
Po balu każda z klas miała przygotowany – dzięki zaangażowaniu 
Rodziców – poczęstunek w sali. Zmęczeni, ale szczęśliwi uczniowie z 
apetytem kosztowali słodkości. Na pewno wspomnienia z balu na długo 
będą towarzyszyły dzieciom.  



Krakowska Noc Matematyki 
„W pojedynkę możemy zrobić tak mało; razem możemy zrobić tak 

wiele" (Helen Keller) 

W nocy z 15 na 16 marca w naszej szkole odbyła się XI Krakowska Noc  

Matematyki – Królowa Nie Chce Spać pod hasłem „Walka żywiołów -

woda, ogień, ziemia i powietrze”. Dziękuję w imieniu młodzieży i 

swoim własnym wszystkim osobom zaangażowanym w organizację 

tegorocznego przedsięwzięcia, przybyłym gościom, rodzicom, dziękuję 

wszystkim, za zaangażowanie i pomoc w realizację zadań związanych 

ze świętem matematyki. Dziękuję pracownikom szkoły, którzy 

pomagali mi w każdym calu zorganizować i przeprowadzić krok po 

kroku to ogromne przedsięwzięcie. Nauczycielom Szkoły Podstawowej 

nr 78 dziękuję za sprawowanie opieki nad uczestnikami, za 

przyczynienie się do sprawnej realizacji poszczególnych etapów 

zaplanowanej uroczystości. Dziękuję Państwu Edycie i Marcinowi 

Dudzie, za pokazy robotów ich programowania i prowadzenie zajęć na 

najwyższej klasy sprzęcie naszej szkoły zakupionym z rządowego 

programu „Laboratorium Przyszłości”. Dziękuję uczniom naszej szkoły 

Kamilowi Marzec, Jakubowi Porosło i Bartkowi Pytko z klasy 8a oraz 

Kacprowi Szopie 7a za poświęcony czas, obsługę sprzętu i prowadzenie 

warsztatów dla młodszych kolegów. Uczestnikom za zachowanie, 

świetną zabawę i młodzieńcze szaleństwo. Dziękuję firmom, za 

przyjęcie naszego zaproszenia, wszystkim osobom prowadzącym 

zajęcia dla blisko 450 uczestników naszej matematycznej przygody na 

planetach najwyższej adrenaliny. Sprawiliście, że włosy „stawały nam 

dęba”, że ucząc się przez zabawę, każda chwila była przepełniona 

emocjami i z każdą następną krzyczeliśmy chcemy więcej. Firmy i 

instytucje oraz osoby prywatne zaangażowane w realizację tego 



przedsięwzięcia przyjęli nasze zaproszenia z całej Polski: Chemical 

World, Dragonus oraz Maxisoft z Krakowa, Gekon z Wrocławia,  

Małopolskie Centrum Nauki Cogiteon, firma Eltrox z Krakowa, 

Clevertouch Polska z Cieszyna oraz Szkolne IT z Dąbrowy Górniczej, 

dziękuję firmie Edwings oraz Elwirom z Krakowa. Warsztaty 

geologiczne prowadziła dla nas grupa REALGAR z Krakowa. Dziękuję 

za godziny młodzieńczego szaleństwa, beztroskiej zabawy i za chwile 

tego co najcenniejsze-chwile dziecinnego uśmiechu - dla Państwa 

wielkie brawa! Pragnę podziękować VII komisariatowi Policji w 

Krakowie za najwyższej klasy zabezpieczenie imprezy pod względem 

bezpieczeństwa. Uczestnicy otrzymali odblaski z logiem „Krakowskiej 

Nocy Matematyki” oraz pamiątkowe dyplomy, w których 

upoważniliśmy uczestników do opowiadania o tym co zobaczyli i do 

przekazywania nabytej wiedzy innym. Obserwując walkę czterech 

żywiołów: woda, ogień, ziemia i powietrze byliśmy świadkami ich siły i 

potęgi. Żywiołów, które mogą tworzyć i mogą niszczyć. Wśród 

pokazów laserów, fluorescencji, robotów i najnowocześniejszych 

ogromnych monitorów dotykowych i druków 3D dostrzegaliśmy 

zastosowanie królowej nauk. 

Składam serdeczne podziękowania za współpracę i pomoc w wsparciu 

finansowym tegorocznego przedsięwzięcia Radzie Rodziców naszej 

szkoły. 

Razem tworzyliśmy pasję do działania i BYCIA DLA INNYCH. Razem 

tworzyliśmy nowy wymiar edukacji i szkołę XXI wieku. 

Sławomir Nosek 



 



Skatepark 
Powoli dobiegają prace porządkowe i malowanie urządzeń zakończonej 

najnowszej naszej inwestycji budowy skateparku dla SP78 przy ul. 

Łuczanowickiej z infrastrukturą towarzyszącą!  

Skatepark (specjalny tor do uprawiania sportów na świeżym 

powietrzu) jest dostępny dla dzieci i młodzieży, którzy za zgodą i pod 

kontrolą rodziców mają możliwość uprawiać sporty wyczynowe: jazda 

na deskorolce, BMX-ie czy wyczynowa jazda na rolkach.  

Piękny obiekt wkomponował się w sportową przestrzeń naszej szkoły!  

Oceńcie sami … 

 

Dzień Matematyki 
Dzień Matematyki, znany również jako Dzień liczby Pi, jest obchodzony 
14 marca. Jest to wyjątkowe wydarzenie, które wpisuje się w program 
obchodów na całym świecie. To właśnie w ten dzień matematycy, 
nauczyciele i uczniowie z całego globu świętują światowe osiągnięcia 
nauki matematyki. To doskonała okazja, aby celebrować i propagować 
znaczenie matematyki w naszym życiu codziennym. W naszej szkole 
Bartosz Pytko i Jakub Porosło z klasy 8a przygotowali krótką 
prezentację na temat liczby p. Następnie uczniowie uczestniczyli w 
Konkursie Logicznego Myślenia: „Nie ma matematyki bez logiki”.  



W kategorii klas 4-5 zwyciężyli Adam Masłowski i Filip Deja z klasy 5a, 

a w kategorii klas 6-8 Kamil Sendor i Bartosz Szczęsny z klasy 8b. 

Tradycyjnie odbył się również konkurs "matematyczne ciasteczka". 

Wydarzenie przygotowały panie Beata Korycińska- Furtak i Anna 

Kosiba. 

 

Konkurs „Krakusek” 
W tym roku szkolnym uczniowie klas trzecich wzięli udział w kolejnej 
edycji konkursu wiedzy o Krakowie pt.: "Krakuskowym Tropem". 

Celem konkursu było zachęcenie dzieci do zgłębiania wiedzy o 

Krakowie, jego zabytkach, historii, tradycjach i legendach. Tegoroczna 

edycja konkursu skupia się na temacie „Mikołaj Kopernik w Krakowie”. 

Podczas wycieczki uczniowie przeszli trasę od ulicy Kanoniczej do 

ulicy Świętej Anny, odkrywając różne miejsca związane z naszym 

sławnym polskim astronomem. Wyprawa miała charakter warsztatów 

edukacyjnych, gdzie uczniowie, pracując w grupach, rozwiązywali 

zadania związane z poznawanymi miejscami i postaciami 



historycznymi. Dodatkowo zgłębiali obyczaje i legendy związane z 

historią Krakowa. 

Podczas przerwy w wycieczce mieli okazję odpocząć w kawiarni 

Noworolskiego w Sukiennicach, gdzie delektowali się ciepłą herbatą i 

smacznym ciastkiem. Na Rynku Krakowskim nie mogło zabraknąć 

zakupu tradycyjnych obwarzanków. 

Kolejnym etapem naszych przygotowań do udziału w konkursie wiedzy 

„KrakusKowym Tropem” były warsztaty w Muzeum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego pod nazwą „W średniowiecznym lektorium z 

Mikołajem Kopernikiem”. 

W lutym na terenie szkoły przeprowadzony został pierwszy etap 

konkursu, podczas którego wyłoniono laureatów z poszczególnych klas 

trzecich. 

Finalistami, którzy 11 kwietnia reprezentowali naszą szkołę w finale 

międzyszkolnym, byli: 

Gloria Homola z klasy IIIa, Krzysztof Karolczyk z klasy IIIb oraz  

Szymon Kaczmarczyk IIIc 

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy dalszych sukcesów w finale 

międzyszkolnym! 

Jolanta Sułkowska, Elżbieta Krowińska oraz Grażyna Kryjomska 



 



Dzień Ziemi 

Dnia 24.04.2024 roku uczniowie z klasy 1 b wraz z wych. Krystyną Klus 
zaprezentowali przedstawienie z okazji Dnia Ziemi pt." Na jakiej 
planecie ....?" Treść całego występu była poszukiwaniem planety na 
której są warunki do życia. Mieszkańcy fikcyjnej planety Kelmark, która 
uległa zagładzie, zmuszeni byli do ewakuacji. Okazało się, że jedyną 
szansą na zachowanie życia, jest Ziemia pod warunkiem, że ludzie 
zaczną dbać o środowisko naturalne. 

Najmłodsi uczniowie pokazali swój talent aktorki, doskonale weszli w 

powierzone role. Widzowie udowodnili, że rozumieją dlaczego i jak 

należy troszczyć się o nasz wspólny dom - Ziemię. 

 



Ogólnopolski Konkurs Technologiczny 

Uczniowie SP78 zostali finalistami Ogólnopolskiego Konkursu 

Technologicznego. 

Ogromny sukces naszych uczniów 

Niezmiernie miło jest nam poinformować, że uczniowie klasy VIIIa 

Kamil Marzec i Bartłomiej Pytko tworząc zespół projektowy zostali 

finalistami Ogólnopolskiego Konkurs Technologicznego, – „O czym 

śnią roboty?”. Celem konkursu było innowacyjne wykorzystanie 

technologii druku 3D oraz robotyki. 

Nasz zespół projektowy zaproponował, wykonał i zaprogramował 

makietę smart miast ze smart robotami. Modele 3D są zintegrowane z 

zaprogramowanymi robotami – Ozobotami. 

Dodatkowymi walorami najlepszego projektu w Polsce - makiety smart 

miasta jest jego całkowita komputeryzacji i sterowanie za pomocą 

mikrokontrolera Arduino. Dodatkowe elementy zaprojektowane i 

wydrukowane w technologii druku 3D – to rogatki, sygnalizatory 

świetlne, lampy uliczne. Wszytki elementy wymieniają informację z 

komputerem jak i aktywnie z Ozobotami. Zaproponowano koncepcję 

aktywnego programowania Ozobotów za pomocą wbudowanych diod 

LED RGB w podłoże jezdni. Są to kolejne sukcesy naszych uczniów, 

związane z realizacją w naszej szkole w klasach IV-VIII zajęć 

programowania - innowacji pedagogicznej, która wprowadza nowy 

model nauczania w zakresie STEM - Science, Technologies, 

Engineering i Mathematics. 

Ogromne gratulacje! 

Życzymy dalszych sukcesów 



 



Konkurs Kangur Matematyczny  

W dniu 21 marca 2024 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 

międzynarodowym konkursie Kangur Matematyczny. Miło nam 

poinformować, że spora grupa otrzymała wysokie wyniki. 

Wynik bardzo dobry: Michał Wałęga kl. 2b, Krzysztof Karolczyk 3b, 

Adam Masłowski 5a. 

Wyróżnienie: Maja Czerwieniec 2c, Szymon Janik 3b, Antoni Górczyk  

3c, Robert Surdek 3c, Gloria Homola 3a, Bartłomiej Socha 3a, Wojciech 

Oleksy 5b, Antoni Oleksy 7a. 



Wszystkim 

uczestnikom 

serdecznie 

gratulujemy!  



ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA 
7 maja uczciliśmy Święto Narodowe Trzeciego Maja oraz Dzień Flagi 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

W tym dniu wszystkie klasy wykonały aktywności związane z 

obchodzonymi świętami, czytając tekst konstytucji, rozwiązując 

krzyżówkę i wykonując flagę narodową. Dzięki nim mogły sprawdzić i 

poszerzyć swoją wiedzę. Punktem kulminacyjnym było stworzenie w 

sali gimnastycznej jednej flagi, która połączyła uczniów i nauczycieli. 

Stała się ona symbolem wspólnoty szkolnej i patriotycznej. Na koniec 

zaśpiewaliśmy hymn oraz "Mazurka 3 maja". Ta inna od tradycyjnych 

forma świętowania, przygotowana przez p. Marka Domańskiego, 

wszystkim bardzo się spodobała. 

 



Program #SU-w-a-k 
W roku szkolnym 2023/2024 Samorząd Uczniowski w naszej szkole 
wziął udział w programie #SU-w-ak - programie wsparcia SU, który 
realizowany jest w ramach programu aktywnego uczestnictwa 
młodzieży w życiu miasta "Młody Kraków 2.0". Celem programu jest 
aktywizowanie samorządów uczniowskich, promocja samorządności 
uczniowskiej i finansowe wsparcie działalności. Uczestnicy mają 
możliwość wziąć udział w konkursach dotacyjnych, warsztatach 
edukacyjnych, by samodzielnie zrealizować wybrany przez siebie projekt 
samorządowy. 

Samorząd Uczniowski naszej szkoły w ramach tego projektu 

zrealizował grę terenową pt. „Nowa Huta – od komunizmu do 

wolności”, która odbyła się 30 kwietnia 2024roku. W grze uczestniczyli 

uczniowie siódmych i ósmych klas naszej szkoły. Samorząd uczniowski 

wraz z opiekunem – Dorotą Karyś, nawiązał współpracę z wieloma 

instytucjami działającymi na terenie Nowej Huty, takimi jak: „Muzeum 

Nowej Huty” , „NCK” oraz z Fundacją ks. Stanisława Konarskiego. 

Uczniowie podzieleni na grupy przechodząc ważnymi szlakami Nowej 

Huty, rozwiązywali zadania związane z tymi miejscami. Gra 

rozpoczęła się przy Muzeum Nowej Huty, a zakończyła nad Zalewem 

Nowohuckim. Na koniec wszystkie grupy rozwiązały test dotyczący 

historii Nowej Huty. W ten sposób wyłoniliśmy zwycięskie grupy. Gra 

ta nauczyła uczniów współpracy w zespole oraz przybliżyła historię 

naszej dzielnicy i wielu ważnych wydarzeń z nią związanych. Wszyscy 

świetnie się bawili. Samorząd Uczniowski dziękuje wszystkim za 

pomoc w realizacji tego przedsięwzięcia, którego przeprowadzenie 

zajęło nam wiele czasu i wysiłku. 

Szkolny Konkurs Ortograficzny 
Szkolny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii 2024 r.” 
czytaj dalej 28 maja 2024 r. reprezentanci klas IV – VIII przystąpili do 
rywalizacji o zaszczytny tytuł „Mistrza Ortografii 2024 r.” Celem 
konkursu było promowanie umiejętności w zakresie stosowania zasad 
ortograficznych języka polskiego, doskonalenie poprawności pisania, 

https://www.facebook.com/hashtag/su?__eep__=6&__cft__%5b0%5d=AZVo-usYvm4TTbQ4xO0AUgLPt4CS9aLmw-9k0EOgBnIsT8uIcEihBtlkGbAF6V26do9-ctx2eOdVVdhOL43i5eaCQPlGe4yI3zibXaPAPfQn5Qs8T5RwSkvVxP091eUJRQJI6ecQXI08C3BCJQKOmdjrlu37A0-4G9z7kk2N7VkKIazrV_4MELp3QMa1tPLfJn50tfoeaNY7HMlJHMbCEeUg&__tn__=*NK-R


ćwiczenie wytrwałości oraz rozwijanie zainteresowań polską pisownią. 
I miejsce w konkursie zajęła Oliwia Gieras z klasy VI a, II miejsce – 
Karolina Bogucka z klasy VIII a, III miejsce – Krzysztof Bucior z klasy 
VIII b. Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, a wszystkim Uczniom 
życzymy cierpliwości w walce z trudnościami ortograficznymi. 
Organizatorki konkursu: Anita Zakrzewska i Maria Piecha 

 

Dzień Dziecka w naszej szkole 

Dziękujemy Radzie Rodziców i Nauczycielom za każdy nasz uśmiech! 

6 i 7 czerwca dla wszystkich uczniów SP78 rada rodziców wraz z 

nauczycielami zorganizowała wyjątkowy dzień dziecka i sportu. 

Uczniowie bawili się w dmuchanych zamkach i osiągali zawrotną 

prędkość na zjeżdżalniach. Wspólnego tańca, rywalizacji sportowej 

oraz zabaw pod czujnym okiem animatorek i nauczycieli wychowania 

fizycznego było bez liku. Uczniowie uzupełniali swoją energię watą 

cukrową, popcornem i poczęstunkiem dla każdej klasy przygotowanym 

przez Rodziców.  

Radzie Rodziców w SP 78 składamy serdeczne podziękowania za 

finansowanie, zaangażowanie i współorganizację sportowego święta 

szkoły! 



 



 

 



Dzień Patrona 

Dnia 10 czerwca uczniowie klas pierwszych pod czujnym okiem pań 

wychowawczyń zaprezentowali zebranym w sali gimnastycznej w 

budynku przy ul Łuczanowickiej gościom krótki montaż słowno – 

muzyczny z okazji Dnia Patrona. Zjawił się na nim sam Piotr 

Michałowski, który wkroczył do współczesnej szkoły, aby przedstawić 

siebie, swoja twórczość i życie. Ten najwybitniejszy przedstawiciel 

romantycznego nurtu w polskim malarstwie dziewiętnastowiecznym, a 

zarazem prężny działacz społeczny, wzorowy urzędnik państwowy i 

postępowy ziemianin stosujący najnowocześniejsze metody 

gospodarowania na roli przypomniał nam, co jest ważne w życiu, 

jakimi wartościami należy się kierować i jak powinniśmy doceniać to, 

że żyjemy w wolnym kraju. Piękna piosenka „Polskie krajobrazy” 

przeniosła nas do pracowni malarza, a układ taneczny z chusteczkami 

zabrał nas na ulice Paryża. 

Swoje słowo skierował do 

uczniów również Pan Dyrektor. 

Mamy nadzieję, że postać 

Michałowskiego będzie wzorem 

dla uczniów.  



 



Tegoroczne obchody Dnia Patrona w klasach IV-VI stanowiły okazję 
do zaprezentowania przez uczniów swoich umiejętności 
plastycznych oraz wiedzy o najwybitniejszym polskim malarzu 
epoki romantyzmu Piotrze Michałowskim. 

Reprezentanci poszczególnych klas, tworząc trzyosobowe drużyny, 

uczestniczyli w konkursie wiedzy – odpowiadali na szczegółowe 

pytania dotyczące życia i twórczości Patrona Szkoły. Zespoły 

dwuosobowe, w przygotowanych samodzielnie strojach malarza, 

wykonywały kopię wyznaczonego dzieła artysty. Pozostali 

uczniowie wspierali swoich przedstawicieli, zdobywając dodatkowe 

punkty dla klasy za rozwiązanie krzyżówek i rebusów. Tematykę 

wydarzenia podkreślała galeria najciekawszych prac plastycznych 

uczniów szkoły oraz dekoracja sali, składająca się z kolorowych 

motyli wykonanych na lekcjach plastyki. 

Podczas zmagań konkursowych dało się zauważyć bardzo dobre 

przygotowanie teoretyczne poszczególnych uczestników konkursu 

wiedzy oraz ogromne zaangażowanie uczniów wykonujących 

zadanie plastyczne. Duże emocje wśród oglądających i czekających 

na wyniki budziła pokonkursowa wystawa prac na pierwszym 

piętrze. 

Zwycięzcami konkursu okazali się: 

klasa VI b – I miejsce, 

klasa 7a – II miejsce, 

klasa 4a – III miejsce 

. 

GRATULUJEMY! 

Konkurs na grę planszową 

Dnia 10 czerwca zostały rozdane nagrody uczniom klas 1-3, którzy 
wzięli udział w majowym konkursie na najciekawszą grę planszową, 
inspirowaną lekturą szkolną. Jury miało wielką trudność, aby 
wybrać najlepsze dzieła. Pomysłowość, staranność i kunszt 



plastyczny zachwyciły jurorów. Wszystkim dziękujemy za udział, a 
zwycięzcom gratulujemy! 

Oto oni: Maja Lasek (I miejsce), Liwia Szubert (II miejsce), Antoni 

Górczyk (III miejsce) oraz dwa wyróżnienia dla: Amelii Czai i 

Roberta Surdka. 

 

Wyniki Międzyszkolnego Konkursu 

RAJCUŚ KRAKOWSKI 

Z ogromną dumą i zadowoleniem pragniemy przekazać wyniki 

międzyszkolnego konkursu RAJCUŚ KRAKOWSKI dla klas 



pierwszych, w którym brali udział uczniowie naszej szkoły. I 

miejsce 

zespół w składzie: Maja Chmiel, Amelia Czarniecka, Maja  

Grzywaczewska, Pola Marecik, 

Martyna Mazgała, Alicja Perlik z kl. I a- opiekun p. Anna 

Zagrodzka III miejsce zespół w składzie: Dawid Ciupczyk, 

Aleksander Gałuszka, Kacper Grudzień, Wojciech Kwiecień, 

Oktawian Mizera, Miłosz Moździerz z kl. I a- opiekun p. Anna 

Zagrodzka Wyróżnienia zespół w składzie: Zuzanna Łukasik, 

Weronika Piotrowicz, Szymon Salwiński, Norbert Surdek, Lila 

Wojnarowska, Jakub Zając z klasy I a - p. Anna Zagrodzka zespół w 

składzie: Antoni Latała, Carter Lewandowski-Fraser, Filip Łach, 

Bartosz Raźny, Olaf Ustrzycki, Adam Wójcik z klasy I a- opiekun p. 

Anna Zagrodzka 

Uroczysta gala rozdania nagród odbędzie się 18. 06. 2024 r. o godz.  

10.00 w Urzędzie Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych 3-5). 

SERDECZNIE GRATULUJEMY! 

Święto Języków Obcych 

W dniach od 21 do 29 maja obchodzilismy w naszej szkole Tydzień 

Języków Obcych. W tym roku odbywał się pod hasłem "Famous 

Britons" - słynni Brytyjczycy. Uczniowie klas IV - VIII losowali i 

przygotowywali plakaty lub lapbooki na temat jednej sposród 25 

wybranych słynnych postaci pochodzenia brytyjskiego. Były to 

postaci historyczne, słynni artyści, naukowcy lub współcześni 

celebryci. Plakaty zostały wyeksponowane na szkolnym korytarzu, 

aby każdy uczeń naszej szkoły mógł zapoznać się z informacjami i 

pracami kolegów. Pod koniec tygodnia brytyjskiego został 

zorganizowany konkurs o słynnych Brytyjczykach, w którym wzięły 

udział dwuosobowe drużyny z każdej klasy. W konkursie, który 



odbywał się w aplikacji Kahoot, należało odpowiedziec na 40 pytań 

o dokonania wybranych postaci pochodzących z Wielkiej Brytanii. 

Wyniki konkursu są następujące: 

1 miejsce - klasa 5b (Wiktoria Mucha, Maksymilian Dziura) 

2 miejsce - klasa 7a (Aleksandra Opiela, Kordian Marecik) 

3 miejsce - klasa 6a (Maja Marzec, Franciszek Walas) 

Sposród plakatów i lapbooków również zostały wybrane i 

nagrodzone najlepsze. Nastepujący uczniowie otrzymaja nagrody: 

Karolina Adamska, Alicja Nycz z klasy 6b za lapbook o Williamie 

Shakesearze, Szymon Rzepień z klasy 7b za plakat o księżnej Dianie 

Spencer oraz Jagoda Irzeńska i Milena Lasek z klasy 4a za lapbook 

o Rowanie Atkonsonie. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom. Dyplomy i nagrody 

wręczymy podczas zakończenia roku szkolnego. 

nauczyciele języka angielskiego 

Anna Adamska 

Joanna Bujak 



 

I miejsce w Polsce! 

Niezmiernie miło jest na poinformować, że nasi uczniowie: 

Kamil Marzec 8a i Bartłomiej Pytko 8a  

zajęli I miejsce w Ogólnopolskim Konkursie z robotyki i  

programowania, – „O czym śnią roboty?”  



Celem konkursu było niestandardowe wykorzystanie robotów 

edukacyjnych. Nasz zespół zaprojektowały i wykonał 

zrobotyzowaną makietę smart miasta, którego infrastruktura była 

zaprogramowana i sterowana mikrokontrolerami systemu 

Arduino. Elementy makiety zostały wykonane w technologii 3D. 

Tak wysoka lokata w konkursie jest efektem realizowanej w szkole 

innowacji pedagogicznej z zakresu programowania i dydaktyki 

STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics). 

Patronem konkursu jest Ministerstwo Edukacji Narodowej i 

GovTech  

Polska oraz Shaperobotics 

Opiekunem zespołu projektowego jest p. Marcin Duda 

Ogromne Gratulacje! 

 

Projekty edukacyjne 

W roku szkolnym 2023/24 uczniowie naszej szkoły aktywnie brali 

udział w wielu projektach edukacyjnych: 

- Kreatywna matematyka- kl. I c, II c, II b- opiekunowie- Anna 

Dragan, 



Dorota Sowa 

- Z kulturą mi do twarzy- kl. I c- opiekun- Anna Dragan 

- Sztuka. Skąd artyści czerpią inspirację?- kl. Ia, II c- 

opiekunowieAnna Zagrodzka, Anna Dragan 

- Czytam z klasą. Lekturki spod chmurki- kl. III c- opiekun- 

JolantaSułkowska 

- Wsparcie Samorządów Uczniowskich kl. 4-8- opiekun- Dorota 

Karyś 

- Uczeń- obywatel- kl. VIII ab- opiekun- Dorota Karyś 

- Przystanek historia- kl. VI b- opiekun- Dorota Karyś 

Podczas realizacji projektów edukacyjnych uczniowie odkrywali 
praktyczne zastosowanie matematyki, sztuki, historii w życiu 
codziennym. Poznali również sposoby na powrót do strefy komfortu 
w chwilach napięcia emocjonalnego związanego ze strachem, 
lękiem i złością. Udział w projekcie umożliwił uczniom rozwój 
kompetencji społecznych oraz umiejętność krytycznego myślenia i 
samodzielnego poszukiwania odpowiedzi.  
Wszystkim uczniom biorącym udział w projektach gratulujemy 

wytrwałości i sumienności! 

Zakończenie roku szkolnego 

2023/24 

„Kończ, po co ten ciągły hałas, sam zdwoić go wciąż się starasz 

Tak Cię uczyli od lat, tylko krzykiem zdobywa się świat, a to nie nie 

tak, nie tak! (…) 

Tego naprawdę Ci brak, ona jedna prawdziwy ma smak, Cisza jak 

ta” 

Andrzej Mogielnicki 

Szanowni Państwo, Drodzy Nauczyciele, Rodzice i Uczniowie, 



Stojąc przed Wami na zakończenie tego roku szkolnego, 

postanowiłem wsłuchać się w głos ciszy. Wśród awantury o prace 

domowe, reformy edukacji, ścierania się myśli politycznych, wizji 

szkół i jej misji, krzyku o czerwonych paskach i świadectwach 

wsłuchajmy się w głos ciszy. „Gdyby było więcej ciszy, gdybyśmy 

wszyscy byli cicho … może moglibyśmy coś więcej zrozumieć”.  

Cisza, często kojarzy się z pustką, jest w rzeczywistości  przecież 

pełna znaczeń i refleksji. To w ciszy rodzą się nasze najgłębsze 

myśli, w ciszy dostrzegamy rzeczy, które umykają w zgiełku 

codzienności i hałasie szkolnego korytarza „(…)Tak Cię uczyli od 

lat, tylko krzykiem zdobywa się świat, a to nie  tak, nie tak! (…)” 

Niech ta cisza  – kończąca obecny rok szkolny 2023/2024  „ona 

jedna prawdziwy ma smak, cisza jak ta”  będzie momentem 

wytchnienia po intensywnym okresie nauki i pracy. Dla wielu z nas 

ten rok był pełen wyzwań, zarówno w szkole, jak i poza nią. 

Przeszliśmy przez wiele trudnych chwil, teraz, na zakończenie tego 

roku, możemy w ciszy spojrzeć wstecz i zobaczyć, jak wiele udało 

nam się osiągnąć. 

Drodzy Uczniowie, w szczególności Klas Ósmych 

Cisza jest tym miejscem, gdzie spotykają się Wasze myśli, 

marzenia i plany na przyszłość. To ona pozwala nam na chwilę 

zatrzymania, by w pełni docenić to, co było, i z nadzieją spojrzeć 

na to, co nadchodzi. W ciszy możecie usłyszeć głosy swoich 

nauczycieli, którzy przez te lata prowadzili Was przez meandry 

wiedzy. To dzięki nim zdobyliście nie tylko wiedzę, ale także 

umiejętności i wartości, które będą Wam towarzyszyć przez całe 

życie. Każdy z Waszych nauczycieli zostawił w Was coś z siebie – 

cichą, ale trwałą obecność, która będzie Was wspierać w 

przyszłości. Pragnę zwrócić się do uczniów, którzy uzyskali 

najlepsze wyniki, wyróżnili się swoim zachowaniem i postawą. Jest 

to duma dla Rodziców i największa radość dla każdego 

Nauczyciela móc wyróżnić najlepszych i wręczyć nagrody. 



Serdecznie gratuluję osiągniętych wyników wszystkim uczniom na 

miarę swoich możliwości.   

Drodzy Nauczyciele i Pracownicy Administracji i Obsługi 

Cisza pozwala nam docenić trud i zaangażowanie, które wkładacie 

w swoją pracę. To w ciszy możemy dostrzec Waszą niezłomną 

cierpliwość, mądrość i oddanie. Dziękuję Wam za to, że potraficie 

słuchać i rozumieć potrzeby naszych uczniów, za Waszą cichą, ale 

jakże ważną obecność w Ich życiu, dziękuję za tę ciszę  – która  

WSZYSTKO POWIEDZIAŁA UCZNIOWI. 

Drodzy Rodzice, 

Cisza jest również przestrzenią, w której możemy dostrzec Wasze 

wsparcie i miłość. To w tych cichych momentach, kiedy dzieci 

przychodzą do Was po poradę, kiedy razem spędzacie czas, budują 

się najważniejsze relacje rodzic-dziecko. 

„Sza, cicho, sza, czas na ciszę, tę którą w swym sercu słyszysz” – 

wykorzystajmy tę ciszę, aby zastanowić się nad tym, co było i z 

nadzieją spojrzeć w przyszłość. Wierzę, że każdy z nas znajdzie w 

niej inspirację do dalszych działań i rozwoju. 

Sławomir Nosek 

 



 


